
IIGOVOR
ojavnoj nabavci roba DS l0-39/20

sanitetski materijal za potebe Z,a\oda z,a2020. godinu

zakljuaen u sarajevu detna, y',.'10, 2020. godine, izmedu:

Javna ustanova Zavod za zdravstvenu zaStifu Zena i matednstva Kantona Salajevo.
sa sjedi3tem u Sarajeru, ulica Josipa VancaSa broj 1,

ID broj:,1200291 370008,
Telefon: 0l3/560-222 . Far.: 0331560-224
E-mail: zzzm@bih.nel.ba
koju zasrupa Mr.sci.med.dr. Enis Hasanovii, direktor (u daljem tekstu: Ugovomi organ),

i

Naziv ponuclada ENA d.o.o. Samjevo
sa sjedistem u Sarajevu, ulica Saftetbega Ba3agi6a 40
ID broj: ,120003 7070002. PDV broj: 200037070002
Telelbn: 031,/544-545. F ax: 033 I 455 -454
E-mail : csadsal .rjg!aqiLq)4!
koga zastupa Dr. Esad SabanadZovii, direktor (u daljem tekstu: Dobavl.jai)

6hn t.

Predmct ovog ugo\ora je sukcesivna nabavka i isporuka sanitetskog materiiala za potrebe Zavoda

za 2020. godinu, provedenom po direktnom sporazumu broj DS 10-39/20. Doba\'ljaa roba je
dostavio ponudu brojr 093/20 od29.09.2020. godine, kojaje u prilogu ipredslavlja njegov sastavni

dio.

dhn 2.

Ugovoma vrijednost roba iz dlana l. ovog ugovora:
Cijena bez PDV-a: 4.827,20 KM;
Porez na dodanu vrijednost (PDV l7%):820,62 KM1,

UKUPh!A VRUEDNOST / CUENA sa PDV-om = 5.647.82 KM
(slovima: pethiljadaiestoaetrdesetsedam i 82/100 KM).
Paritet: l\l Zavod za zdravstvenu zaititu Zena i materinstva Ka[tona Sarajero - ul. Josipa Vancasa

br. l, 71000 Sarajevo.
Jedinidne cijene iskazane su u ponudi Dobavljada bez PDV-a.
Cijene su fiksne i ne mogu se mijenjati za sve v jeme vazenja ugovora.

dhn 3.
Dobavljad se obavezuje da 6e Ugovomom organu isporuailati i dostavljati kontinuirano poruaenu

robu iz ilana l. ovog ugovora u toku tiajanja ugovola. prema pojedinaanim narudzbama koje

ispostavi [Jgovomi organ.
Robe 6e se nabavljati sukcesivno tokom perioda vazenja ugovora. a sto 6e se definisati
pojedinadnin narudZbama.

Adresa JosmVancasabr 1-Saqevo;Tel: 56O222',Fax 56A224 E_mar 2zzm@blh net b.



Dobavljad se obar.ezuje do 6c poruicnu robu iz 6lana l. ovog ugovora isporudivati kao
novoproizvedenu inekoriitenu. te upakovanu u originalnu ambalaiu sa zastitnom markicom
proizvodada.

6hn 4.

Dobavljad se obavezuje da porudenu robu dostavlja u skladiste Ugovomog organa na adresu Josipa
VancaSa br. I . 71000 Sarajevo u roku od 2 (dva) dana po izvr5enoj narudibi, a u skladu sa ponudom
dobavljata i po cijeni kojaje naznadena u obrazcu za cijenu ponude (ANEX 3).

dlan 5.

lJ slutaju kainjenja u isporuci roba, do kojeg je doilo kivicom dobavljaia, isri 6e platiri ugovomu
kaznu u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima u iznosu od lo% narudene robe. za svaki dan
kaSnjenja do urednog ispunjenja. s tim da ukupan iznos ugovorene kazne ne moze prijeii I0Zo od
ukupno ugovorene \riicdnosti robe kojaje predmet narudibe. Odabrani ponudai je duzan platiti
ugo', orenu kaznu u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema pismenog zahtjeva za plaianje od
Ugovomog organa.

thn 6.

Ugovomi organ ne6e naplatiti ugovorenu kaznu ukoliko je do kasnjenja dollo usljed \.iie sile. pod
vilom silom se podrazumjeva sluiaj kada ispunjenje obaveze postane nemoguie zbog vanrednih
vanjskih dogadaja na koje izabrani ponudad nije mogao uticati niti ih predvid.jeti.

ilan z.

Dobavliad nije ovlaiten da zakljuduje podugovore sa drugim licima u cilju realizacije ugovomih
obaveza bez predhodnog pismenog odobrenja Ugovomog organa.

ilan 8.

Ugovomi organ ie Dobavljadu za isporudenu robu platiti iznos naznaden u fakturi najkasnije u roku
od 30 dana od dana prijema fakture, a na osnor,t sljedeie dokumentacije:

- faktura.
- potpisan pismeni dokaz-otpremnica o kvantitativnom i kvalitativnom prijemu robe.

Pla6anje ie se izvrSiti na transakcijski raiun Dobavljada broj: 1401021120009320 kod SBER
banka

Ctan 9.

ugovor se zakljuduje na period do 07.09.2021. godine, podev od dana obosrranog porpisivanja

alan 10.

Ugovome stranc su saglasne da Dobavljaa ne6e zaposljavati, odnosno angazovati lizidka i pravna
lica koja su uiestvovala u pripremi tenderske doklunentacije ili bili angaZovani kao dlanovi ili
struina lica u Komisiji za nabavke.
Ograniaenja u smetnji iz stava ( I ) ovog ilana tmju 6 (sest) mjeseci od dana zakljudivanja ugovora.

ouqi
istog.



Ctan lt.

Za sve ito nije regulisano ovim okvimim sporazumom primjenjivat ie se odredbe zakona koji
reguliSu obligacione odnose, kao i drugi propisi koji reguli3u ovu materiju.

dt"n 12.

Sve sporove koji proisteknu u realizaciji ovog ugovora, ugolome slrane ie riesa\'ati sporazumno u
duhu dobih pos)ovnih odnosa. U sludaju da sporazum nije mogui. spor de se pokuSati rijesiti
arbirra2om. a ukoliko se spor ne rijesi arbitrazom, spor 6e rjeiavati nadlezni sud u Sarajevu.

dhn 13.

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane obje ugovorene strane. a sadinjen je u 4
(aetiri) istovjetna primjeraka, od kojih svaka ugovorena strana zadr2ava po 2 (dva) primjerka.

Sarajevo. 4l.4t.tu7'
e,oi,-.al(f 1t

I ORCA\

or i(, direktor

y'5 /0.lolo

User
Stamp

User
Stamp

User
Stamp





JAVNA USTANOVA
ZAVOD ZA ZDRAVSWENU ZASTITU

ZENA I [tATERtNSWA
KANTONA SARAJEVO

^^,?.Broj: l0- i.;uJ -01/20
Sarajevo, 02. I 0.2020. godine

JABHA YCTAHOBA
3ABOA 3A 3APABCTBEHY 3AIIITI,ITY

XEHA U I'ATEPIIHCTBA
KAHTOHA CAPAJEBO

Na osnovu dlana 64. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,S1. glasnik BiH", broj 39/14), dlana 7.

Pravilnika o postupku direktnog sporazuma Zavoda broj:10-116/3-07115, te dlanova 30. i 39. Statuta
lU Zavod za zdravstvenu zastitu Zena i materinstva Kantona Samjevo, u postupku javne nabavke
usluga za potrebe Zavoda, Direktor Zavodaje donio

ODLUKU
o izboru dajpovoljlijeg ponualrar zajrvtru nibsvku u predmetujavne nebavke robs

sanitetskog materijala za potrebe Z.vods

ilan 1

Prihvata se ponuda ponudaCa ,,ENA" d.o.o broj: 093/20 d 29.09.2020. godine i Ugovor za javnu
nabavku roba sanitetskog materijala za potrebe Zavoda za 2020. godl , dodjeljuje se ponualaau

,,ENA" d.o.o., ul Salietbega Basagi6a br 40, 71000 sarajevo, ID broj: 4200037070002, za ponudenu

cljenu od 4.827,20 KM (netirihiljade osamstotinadvadesetsedamkonvertibilnih maraka i201100) bez
PDy-a ili 5.64'7,82 KM (pethiljadaleststotinadetrdesetsedamkonvertibilnihmaraka i 821100) sa PDV-
om.

thn 2.

Sa izabranim ponualaaem iz alana l. ove Odluke zakljuiivatiie se USovor.

ttan 3.

Za izvrsenje ove odluke zaduiuje se EFS i APS Zavoda.

ttan 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

Obrazloi€nje

Postupak javne nabavke pokrcnut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 10-2166-
0l /20 od 24.09.2020. eodine.
Javna nabavkaje provedena putem direktnog sporazuma.



Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-aje 4.E28,00 KM.
f,videncioni broj javne nabavke: DS 1G39/20.
Pl^non n bavke za 2020. godinu, planirana je nabavka medicinskog potrosnog materijala za potrebe

Zavoda za 2020. godinu u dijelu robe pod stavkom broj 2. Postupak javne nabavke pokrenut je
Odlukom o pokrctanju postupka javne nabavke broj: 10-1803-01/20 od 04.08.2020. godine, KN 10-

04/20 sa E-aukcijom sa sedam lotova. Odlukom o ponistenju postupka javne nabavke, za LOT-4
medicinski potrosni materijal,je ponistena u konkurentskom postupku javne nabavke KN 10-04/20 sa

E-aukcijom. Predmetna nabavka LOT-5 je ponistena jer je utvrdeno da cijena ponude za LOT-5
znatno premaiuje procijenjenu vrijednost predmetne nabavke, te se navedene ponude odbijaju u
skladu sa 6lanom 69. Stav (2) tadka e) zJN BiH.

Zahtev za dostavu ponude za nabavke roba sanitetskog materijala z potrebe Zavoda upuien je
firmama: ,,ENA" esadsr@gmail.com, ,,ITALOGROUP' italgroup@bih-net.ba, ,,SARAJEVO-
FARM" info@sarajevo-farm.com sa rokom dostave do 30.09.2020. godine do 12,00 sati.

Ponudadi kojima je dostavljen zahtjev za dostavu ponude, istu su dostavili u skladu sa zahtjevom i

odredenim rokom za dostavu. Ponudadi su ponudili sljedede cijenel

l.
2.

ENA doo
TUZLA FARM d.o.o.

4.827,20 KM b€z PDV-a,
5.999.00 KM bez PDV-a.

Analizirajudi pristigle ponudu u odnosu na cijene koje smo dobili prilikom ispitivanja triiita, utvileno
je daje u pogledu cijene i funkcionalnih zahtjeva predmetne nabavke, vremena i roka pruzanja usluge
dostave robe iz predmetne nabavke, a shodno utvrdenom kiteriju iz dlana 2. Odluke o poketanju
postupka nabavke ,,najniza cijena" ponuda ponuilada ,,ENA d.o.o." broj 093/20 od 29.09.2020. godine,

zadovoljavajuia te shodno tome ugovor se dodijeljuje ponudadu ,ENA d.o.o." ul Safoetbega Baiagi6a
br 40, 71000 Sara.jevo, koji je ponudio cijenu za predmetnu nabavku u iznosu od 4.827,20 KM
(detirihiljad€osamstotinadvadesetsedamkonvertibilnih maraka i 20l100) bez PDV-a ili 5.647,82 KM
(pethiljadaseststotinatetrdesetsedamkonvertibilnihmaraka i 82/100) sa PDv-om.

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64. Zakona o javnim nabavkama Bosne
Pravilnika o postupku direktnog sporazrrn Za 30. i 39. Statuta

iHercegovine,
JU Zavod za

zdravstvenu zastitu Zena i materinstva Kantona S ;dlillutenoje kao u dispozitivu.

XTOR

f nis Hasanovi6

Dostaviti:
- Ponudaaima (e-mailom): esadsa2asmail.com, infciiiDsarajevo-farm.com
. EFS
- Strudni saradnik za IS
. APS
- ala

2

User
Stamp


